
0

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査お知らせ②

回答期限の延長

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査へのご回答は、可能な限り年内に頂戴できますと幸いです。
なお、組織の事情等によって年内の回答が難しい場合は、1月6日（木）までのご回答をお願いいた
します。
※ 回答期間も短く、また、年末年始のお忙しい折に大変恐縮ではございますが、ご協力のほど、よろしく

お願いします。

よくあるご質問とそのご回答②

「部活動ガイドライン」フォローアップ調査に係る「よくあるご質問②」への回答を次頁に整理いたしました。
ご一読いただいた上で、アンケートをご回答ください。

【担当】

スポーツ庁政策課学校体育室
運動部活動推進係（青木、西戸、今井）
電 話：03－5253－4111（内線：3777）
ＦＡＸ：03－6734－3790
Ｅ-mail：staiiku@mext.go.jp

【問い合わせ先】（調査全般に関すること）

株式会社 野村総合研究所

スポーツ庁調査事務局（谷本、間島）

電 話：03－5877－7336
Ｅ-mail：sports-chiiki-survey@nri.co.jp

令和3年12月14日付け事務連絡にて依頼した標記の調査について、御協力賜り誠に
ありがとうございます。
皆様からのご質問を受けまして、下記３点についてお知らせいたします。

• 回答期限の延長
• 年末年始の問い合わせについて
• よくあるご質問とそのご回答②

年末年始のお問い合わせについて

年末年始のお問い合わせは、
「～令和3年12月27日(月)」もしくは「令和4年1月5日(水) ～1月6日(木)」にお願いします。

＊12月28日(火)～1月4日（火）の間は、回答が滞りがちとなることご承知おきください。

mailto:staiiku@mext.go.jp
mailto:sports-chiiki-survey@nri.co.jp


1

よくあるご質問②

基礎情報アンケートについて

Q.基礎情報アンケートのQ5、Q7の「連携主体」には何を回答すればよいか。

合同部活動または、合同チームを共に編成している学校名を記載ください。
また、連携主体が複数校いる場合は、「連携主体②」以降の回答欄にご記載ください。
なお、所管している学校同士が合同部活動または、合同チームを編成している場合、双方の学校の部
活動についてその状況をご回答ください。
（例）A学校野球部とB学校野球部が合同部活動を編成している場合
■回答欄
学校名 ・・・・ 連携主体
A学校 B学校
B学校 A学校

Q.基礎情報アンケートのQ5、Q7の部員数、または、チーム人数を回答する箇所について、令和３年
１０月１日時点で３年生が引退しているが引退前のデータしか把握していない。どのように回答するべ
きか。

令和３年１０月１日時点で、把握されている最新のデータをご回答ください。
例えば、令和３年１０月１日時点で、３年生が引退しているが最新の把握データが引退前の令和３
年５月１日時点の場合、そのデータをご回答ください。

アンケート回答時の推奨環境を下記の通りご確認いただいた上で、ご回答ください。

Q. 基本情報アンケートで学校名や学校コードをコピー＆ペーストできない。


